APROVADO (ANOSA° If

DE25,111)  02.  POR jug222ititaat

VOTOS

ME 	 2--#

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO ONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Beqpne
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°.  16 / 2022.

"Dispõe sobre a Outorga de Título de Cidadão Pauloafonsino ao Ilmo° Sr. José Fernanies Batista da Silva e dá
outras providências".

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1° - Fica concedido o titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilmo° Sr. José Fernandes Batista da Silva, popular
"Sarapó", pelos relevantes serviços prestados à sociedade de Paulo Afonso.

Art. 2° - As despesas decorrentes dos atos preparatórios para entrega do Titulo mencionado no Art. 1° correrão
por conta das dotações orçamentárias da Câmara Municipal de Paulo Afonso.

Art. 30  - A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene desta Casa Legislativa, nos termos do que dispõe seu
Regimento Interno.

Art. 40  - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. At. 5° - Revogam-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

t7P,t -;(-À-

Uelington da Silva
- Vereador -

ATESTO O RECEB1M NTO PROT.  Nd 4-ri
EM 	/ 	O 	de 20

rnInIstrc,

JUSTIFICATIVA

Projeto de rt°  16 	/2022

José Fernandes Batista da Silva, popular "Sarapó", é pescador, nascido no municipio de Pesqueira-PE, buscando
sempre intensificar as ações através do mergulho junto aos grupos mais vulneráveis, acreditando que o olhar
diferenciado pode contribuir para a diminuição da criminalidade através do esporte e educação.
José Fernandes Batista da Silva, mantém no munícipio de Paulo Afonso Bahia, o ato voluntário de retirada de corpos
dos rios de Paulo Afonso a mais de 20 anos.
Todo o conhecimento adquirido durante os mais de 20 (vinte anos) que reside em Paulo Afonso é repassado todo o
seu conhecimento para crianças, adolescentes, jovens e adultos, com o intuito de valorizar a cultura do mergulho e
promover uma reflexão para a formação da identidade dos seus participantes.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

att 	47(.,

Uelington da Silva
- Vereador —

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Av. Apotrinio Sales, n° 495 — Centro — Paulo Afonso — BA./CEP: 48.601-200 Fone: (075) 3281.3082

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No
6  inn202,

DATA:  otri/  02/.2,022.

tett
ata 	41,  .0  .4k

ft 	9  cià0 	rwh tini
1 • 	 W11d2T 	-0

Autor:
Apresentado e lido na SSsão

ANDAMENTO DO PROJETO

A Comissão de  •  1  taCki---C;c,CL te- 0,à(titeiS ta CLP
Em   R /0.2/  <2  Parecer no   opina sela

A Comissão, de   \SYlar_20.9,05; Qci f  catlih2 (Q, (9\P 	C-2  Á4.  Sc9C11°-
Em   45/09/02,2   Parecer no 	'   de 	/ l/ 	 opina pela

A Comissão de
Em_/_/ 	Parecer no 	de   opina pela

A Comissão de
Em_/_/ 	Parecer no 	de   opina pela

A Comissão de
Em_/_/ Parecer no 	de _11/ 	opina pela

A Comissão de
Em_/_/ 	Parecer no 	de   opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parecer no 	de _/ 	/ 	opina pela
Prazo final parecer das Comissões:

ia Discussão em_/_/
2a Discussão em 	/_/

Outras ocorrências sObre a ma er'

9:)-a ,2,5 I J.o 02,2 •
J

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

	00000001
	00000002
	00000003